クヤキウスとアーフリカーヌスとユーリアーヌス（ 二）

著者	岡 徹
雑誌名	關西大學法學論集
巻	61
号	3
ページ	844-822
発行年	2011-09-30
その他のタイトル	Jecques Cujas, Africanus et Iulianus (2)
URL	http://hdl.handle.net/10112/6547

クヤキウスとアーフリカーヌスとユーリアーヌス (1)

岡徹

(一)
一

1. *Nec (ut testatus iam sum 7. Obs.) Lampridio fidē habeo, Africanum reponenti sub imperio Alexandri. Modestinus consultit Vlpianum, l. si quis vxori. D. de fur. Rufinius Paulū l. 4. D. quib. ad li. proc. non lic. Attilicinus Proculū. l. Attilicinus. D. de pact. dot.*

最初の *Nec (ut testatus iam sum 7. Obs.) Lampridio fidē habeo, Africanum reponenti sub imperio Alexandri.* の部分は、*Observationes et Emendationes* に記された文を書くのである。ルリウスは既に述べたところ。

アーフリカーヌスがユーリアーヌスの生徒であつただけでなく、アーフリカーヌスは既に述べたところ。

イ・クヤキウスは、モネスティースがウルピアーヌスの生徒であることを述べる。その史料として次の条文が引用される。

クヤキウスとアーフリカーヌスとユーリアーヌス (1)

I. si quis vxori. D. de fur. (*Ulpianus libro trigensimo septimo ad edictum*)

…… quod et Herennio Modestino studioso meo de Dalmatia consulenti rescripti circa equos, quibus eiusdem rei gratia subiecisse quis equas suas proponebatur, furti ita demum teneri, si furandi animo id fecisset, si minus, in factum agendum. (トニ緑芝國ムハク)⁽⁴⁾

ニーテキテ、リヨドウノトニ、次ヨルムラシカトス⁽⁵⁾ (一九七一)年)。

„Der letzte und von Hermogenian anderweit auch benutzte Spätklassiker, Modestin, Ulpians *studiosus*, wie dieser selbst sagt, …“

キーナハセ' studiosus オヨドウノトニ(6) (一九七八年)、右の条文がトニ用アズ。⁽⁷⁾

“The decisive case is *Herennio Modestino* *studioso* meo de Dalmatia consulenti rescripti (D. 47. 2. 52. 20)—Ulpian replying to his pupil Modestinus.”

トニテ、トニタルヤースクセカムトーマク pupil ピヨクスミヨスルカム (キーナハセ' studiosus の意味トニトニテ解アリ用シ検証シトス)。

□・ペカルスの生徒のニヤリカス・ルートヤリカベトノトニ⁽⁸⁾。

クヤサウベセ' Rufinius Paulū l. 4. D. quib. ad li. proc. non lic. ピヨクスミヨスルカム。

Paulus libro duodecimo quaestionum

Licinius Rufinius Iulio Paulo.⁽⁹⁾ Is cui fideicomissa libertas debebatur post vicensimum annum veneri se passus est: quaero, denegandum sit ei ad libertatem proclamare. movet me exemplum cuiusvis liberi hominis: nam et si

consecutus esset libertatem, se vendisset, denegaretur ei ad libertatem proclamare, nec debet meliori loco intellegi, quod in servitute constitutus passus est se venum dari, quam si esset libertatem consecutus.

ハ・⁽¹¹⁾ プロケルスの生徒のトトヤニヤークスル⁽¹²⁾ ジム。

ケヤサカベツ' Attilicinus Proculū. I. Attilicinus. D. de pact. dot. ⁽¹³⁾ ハラハル⁽¹⁴⁾ ジム。

Proculus libro undecimo epistularum

Attilicinus Proculo ⁽¹⁵⁾ suo salutem. Cum inter virum et uxorem pactum conventum ante nuptias factum sit, ut quibus diebus dos data esset, isdem divortio facto redderetur, post quinquennium quam nuptiae factae sunt uxor viro dotem dedit: divortio facto quaero, utrum quinquennii die vir uxori dotem redderet an statuto legibus tempore. Proculus respondit: quod ad diem quod ad diem reddendae dotis attinet, pacto existimo meliorem conditionem mulieris fieri posse, deteriorem non posse: itaque si cautum est, ut propiore tempore, quam legibus constitutum est, reddatur, stari eo debere, si ut longiore, nec valere id pactum conventum. cuius sententiae convenientis est dicere, si pacto convento cautum est, ut quanto serius quaeque et post nuptias data fuerit, tanto post divortium reddatur, si propiore, quam in reddenda dote constitutum est, data sit, valere pactum conventum, si longiore, non valere. (トトヤニヤークスル⁽¹⁶⁾)